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Slovo starosty: 
Dobrý den, vážení spoluobčané, 
končící prázdniny mohou pro některé z nás, a myslím tím především děti školou povinné, vyvolat 
pocit konce světa. Tak to samozřejmě není, život jde dál, čeká nás září, a ještě mnoho krásných dní 
babího léta. 
V téměř každém úvodním článku Zpravodaje někomu děkuji.  Je mezi námi spousta lidí, kteří si to 
zaslouží. Dnes moje upřímné poděkování patří heráleckým hasičům, sokolům a všem ostatním. Ti 
připravili oslavy na počest 70. výročí založení TJ Sokol Herálec a oslavy spojené se 130 lety trvání 
Sboru dobrovolných hasičů. Kromě těchto dvou nejvýznamnějších akcí se ale během léta konala 
mimo jiné i výstava obrazů a fotografií Herálce, jejíž organizaci si vzali na starosti Herálečtí Patrioti. 
Dále jsme si mohli užít letního kina i ostatních aktivit pod vedením kulturní komise. Bylo to mnoho 
povedených akcí, jež zprostředkovaly příjemné zážitky nám Heráleckým i cizím účastníkům a 
návštěvníkům. Jsou to desítky a desítky hodin příprav a plánování. Je to veliké úsilí desítek 
organizátorů, kteří si musí uspořádat svůj volný čas, aby jejich plánované akce dopadly co možná 
nejlépe. Určitě by to ale nešlo bez toho, aby z toho tito lidé neměli radost sami pro sebe. Největším 
poděkováním je pak pro každého z nich především hojná návštěva účastníků. Děkujme tedy nejlépe 
tím, že budeme na tyto akce chodit a užívat si je. 
Po více než roce se začíná dokončovat oprava regulace řeky v obci.  Vzhledem ke špatnému 
technickému stavu lávky pod Librovi a mostku za Nákupním střediskem Zastupitelstvo obce 
Herálec rozhodlo o jejich výměně a využití pomoci firmy SPH. Chceme tím zajistit bezpečný 
přechod a přejezd řeky po zvýšení výšky regulace. Použité ocelové žárově pozinkované a vyztužené 
konstrukce budou zárukou dlouhodobé funkčnosti.  
Jistě všichni víte, že už se začalo „něco“ dít kolem obchodu. Ten už si definitivně přebrala 
společnost COOP Velké Meziříčí. Nyní to pro nás znamená omezení na několik nadcházejících 
měsíců, ale doufám, že po provedených úpravách budeme všichni mile překvapeni nově upraveným 
prostorem, nabídkou zboží a vším ostatním, co k příjemnému nákupu patří. Více se dočtete ve 
Zpravodaji v samostatně vloženém článku. 
Zaměstnanci obce bojují na mnoha frontách. Začali jsme rekonstrukci splaškové a dešťové 
kanalizace u kulturního domu. Po dříve provedených nezbytně nutných pracích na napojení 
obecního úřadu na kanalizaci a vodovod, a po opravě zemění, jsme se pustili do zpevnění plochy 
před obecní dílnou s vybudováním zálivu pro kontejnery na odpad. Provedli jsme zásadní opravu 
hlavní hřbitovní zdi před montáží nového zábradlí. Podílíme se aktivně na úpravě vedení vodovodu 
přes řeku v místech jeho křížení. Provedli jsme veškeré potřebné opravy v areálu základní školy. 
Krom toho provádíme průběžnou údržbu obecní zeleně. Pozitivní zprávou je, že se letos nekonal 
tak masivní výskyt kůrovce v obecních lesích, kde obecní zaměstnanci neustále makají na 
prořezávkách a ostatních potřebných pracích. 
Určité emoce mezi vámi vzbuzuje pokračování prací na mostku na Pihovinách. Minulý týden jsem 
kontaktoval pana Ing. Fikara z Kraje Vysočina jako zástupce investora s otázkami na dosavadní 
průběh prací. Na stránkách obce si můžete přečíst jeho odpověď. 
Na závěr bych chtěl vyzvat všechny organizace, které chtějí požádat o příspěvek na svůj 
provoz v roce 2024, aby tak učinily do konce září. V říjnu začneme sestavovat rozpočet na rok 
2024 a rádi bychom v něm měli zahrnuty veškeré požadavky. 
                                                                                                             Pěkné září přeje Váš starosta 
 
 
 

Další plánované veřejné zasedání ZO Herálec bude ve středu 13.9.2023 
v 17:00 hodin v budově bývalé České školy.  
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Informace k zahájení školního roku 2023/2024 

4.9.  * Zahájení nového školního roku proběhne ve třídách s třídními učiteli 7,30 - 8,15 hod. 
 

* Slavnostní přivítání prvňáčků a jejich rodičů v 1. třídě od 7:30 hod.  
Do prvního ročníku nastoupí 13 žáků. 
Prvňáčci se mohou těšit na paní učitelku Mgr. Petru Hladkou. 
 

* Školní jídelna bude v provozu, oběd si mohou žáci předem přihlásit na telefonu  
566 663 128 nebo e-mailem na jidelna@zsheralec.cz. Děti z mateřské školy jsou 
automaticky přihlášeny. 
 

5.9.  *Od úterý bude vyučování probíhat podle rozvrhu   

*Školní družina bude v provozu od úterý 5. 9. 2023 pro přihlášené žáky 
 
• Výuka nepovinného předmětu Náboženství pro žáky 1. stupně bude probíhat od října  

- pod vedením pana faráře Marka Husáka 
 
• Zahájení činnosti zájmových kroužků je plánováno od října. Žáci dostanou nabídku kroužků  
   s veškerými informacemi o platbě, čase konání a jejich organizaci během měsíce září. Úplata je  
   stanovena na 500 Kč/ pololetí. 
 
 
 
PODĚKOVÁNÍ 
Chtěla bych touto cestou poděkovat panu starostovi, vedení obce a zaměstnancům obce, že nám 
pomohli zajistit opravy během letních prázdnin na naší základní a mateřské škole.  
        Mgr. Pavla Dlouhá, ředitelka školy 
 
 
 

 
Všem přeji úspěšný vstup do nového 

školního roku 2023/2024 

  Mgr. Pavla Dlouhá        
ředitelka ZŠ a MŠ Herálec   
 
 
 

Všechny aktuální informace budou pravidelně 
uveřejňovány na našich webových stránkách školy www.zsheralec.cz, nebo ve školním systému Edookit. 
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Zprávy ze školní jídelny 
Vzhledem k neustálému zdražování cen potravin jsme nuceni přistoupit k navýšení 
poplatků za školní stravování.   
                        

Nové ceny: MŠ přesnídávka  11,-  ZŠ třída věk 
         1 .- 4. (7-10)  30,- 
   oběd   24,-   5. - 8. (11-14) 33,- 
   odpolední svačina 10,-           9. (15 a více) 34,- 
 
Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni dle dosaženého věku v daném školním roce,  
tedy od 1. září do 31. srpna.  
Rodičům, kteří provádí platbu inkasem z účtu, doporučujeme zvýšení limitu na měsíc. 
 
Další informace ve školní jídelně na tel: 566 663 128 nebo pište na e-mail: jidelna@zsheralec.cz 
Ostatní vnitřní řád školní jídelny při ZŠ a MŠ se nemění, najdete jej na www.zsheralec.cz 
 

Za zaměstnance školní jídelny Pavel Teplý 
 
 
 
 

Zahrádkáři Herálec si Vás, a zejména Vaše děti, dovolují pozvat na jíž známé 

„Dýňohrátky“, které se uskuteční 8.10. 2023 od 14:00 do 16:00 hod.  Těšit se můžete 

na různé pohádkové bytosti, spoustu soutěží a odměn, dlabání dýní. O zábavu a mlsaní 

bude postaráno. Začátek „Dýňohrátek“ bude u altánku vedle sběrného dvora a půjde 

se směrem ke kulturnímu domu, kde se odehraje celá akce. Těšíme se na Vás 
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Kulturní okénko 

 

Co jsme zažili v srpnu 

Naučná stezka 

Po celý srpen jste měli možnost zpříjemnit si procházku 
po okolí Herálce díky naučné stezce „Za lžičkou medu s 
včelkou Věrkou“. Počasí nám ze startu moc nepřálo, ale 
naštěstí všechna stanoviště srpnové vydatné deště 
přestála. Zároveň jsme podnikali pravidelné kontroly, 
aby byla stezka schůdná a připravená i pro ty poslední 
návštěvníky. :) 

Věříme, že se něco nového přiučily nejen děti, ale i dospělí a že jste si společně strávené 
chvíle užili. :)   

Pro velký zájem bude naučná stezka přístupná ještě do půlky září a to do 17.9.! 

Letní kino  

Samozřejmě nechybělo ani letní kino, které jsme bohužel museli změnit. Film „Barbie“ 
nemohl být z technických důvodů promítán, ale určitě o něj nepřijdete.  

Vybrán byl tedy film TOP GUN: MAVERICK. Je to americký akčně-dramatický film, který 
navazuje na film z roku 1986 “Top Gun”. Nebojím se říci, že nezůstalo jedno oko suché a 
všichni prožívali různé emoce s hlavním hrdinou. Děkujeme, že jste přišli v tak hojném 
počtu a doufáme, že se film líbil.  

Kultura v září 

8. září se můžete těšit na poslední letní kino.  

Princezna zakletá v čase 2 je pokračování české fantasy 

pohádky z roku 2020. Oproti prvnímu filmu tu převažují fantasy 

prvky nad těmi pohádkovými. K vidění je mnoho digitálních 

triků. Těšit se můžete na Natálie Germáni, Marek Lambora, 

Eliška Křenková, Martin Písařík, Roman Zach a další. 

Animovaný akční film Spiderman: Napříč paralelními světy, 
který měl být promítán, bohužel nebude z technických důvodů. 
Za změny se omlouváme. 
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10. září „Farní den“ 

Místní farnost zve všechny věřící, méně věřící i nevěřící na bohatý duchovně-kulturní 
program, který se uskuteční za heráleckým fotbalovým hřištěm od 11:00 hod. do 18:00 hod. 
(více informací na plakátu) 

28. září bude po naší obci rozmístěna šifrovací hra tématicky založená na vznik 
Československa a osobnosti první republiky. Hra je určena pro školní děti. K dispozici bude 
do 28.10. – vznik Československé republiky. Podrobnější informace poskytneme v dalším 
zpravodaji. 

Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další společná setkání.  

Kulturní komise  
 
Děkujeme za finanční podporu akcí Kraji Vysočina. 
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Oslava výročí 130 let od založení SDH 
V sobotu 29. července 2023 proběhly oslavy 130 let od založení našeho sboru dobrovolných hasičů. 

I přes „mírnou“ nepřízeň počasí v podobě intenzivní přeháňky, byl o tuto akci zájem a dorazilo mnoho 
místních spoluobčanů, stejně jako zástupců okolních sborů a vrcholných představitelů HZS. Velkým 
lákadlem pak byla výstava současné i historické hasičské techniky, atraktivní ukázky požárního útoku 
dětí, dětského TFA, koňské stříkačky, nebo vyproštění osádky vozidla po dopravní nehodě. K tanci 
a poslechu hrála dechová hudba Božejáci, kterou ve večerních hodinách nahradila populární kapela 
Airback. 

Rádi bychom tímto poděkovali všem za účast, podporu a slova uznání za naší práci. 
                                                                                                                              Za SDH Petr Vrábel 
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Ohlédnutí za výstavou, 
 
která na přelomu letošních prázdnin proběhla v bývalé škole Českého Herálce za návštěvy 
jednostodvaceti milovníků umění. Bez výjimky se všem výstava líbila, což náš Klub Patriotů 
pobídlo k dalším obdobným akcím. 
Touto výstavou obrazů a fotografií převážně heráleckých autorů jsme návštěvníkům přiblížili 
exteriéry obce v různých podobách individuálním pohledem třinácti tvůrců.  Bohužel se konala 
v době rozmarných klimatických změn, kdy vedro střídalo ochlazení a déšť, což ovlivnilo 
návštěvnost. Patrně ji ovlivnilo i to, že jsme upustili od slavnostního zahájení výstavy,  jaké obvykle 
bývá při autorských výstavách, kdy se sejde větší počet účastníků.  
Naše obec ,,možná zatím“  nemá takový věhlas, co se umění týče, jako mají sousední Kameničky 
působením malíře Antonína Slavíčka a jeho souputníků. Zato máme ale nejvyšší počet amatérských 
výtvarníků na počet obyvatel, a to nejen v Kraji Vysočina. Konec konců je možné se o tom 
přesvědčit v publikaci autorky PhDr. Ludmily Tučkové s titulem Herálečtí výtvarníci, kterou je 
možné zakoupit na Obecním úřadě, jež je vydavatelem publikace. 
Nezbývá než poděkovat těm heráleckým rodinám, které ochotně zapůjčily obrazy ze svého majetku 
k vystavení. Dlužno též poděkovat panu starostovi Z. Gregorovi a zaměstnankyním Obecního úřadu 
v Herálci paní M. Pospíšilové a paní A. Havlíkové za ochotu při přípravě realizace výstavy. 
Děkujeme. 
                                                                                                             Za Klub Patriotů F.H.  
  
   

Sport 
 
MUŽI 
HERÁLEC – LUKA NAD JIHLAVOU 3:1 (Uchytil 2x, Boháč) 
V úvodní desetiminutovce se toho příliš zajímavého nedělo, pro pobavení diváků tak muselo stačit 
pozastavení hry hlavním arbitrem, který upozornil na absenci rohových praporků. Malou omluvou 
snad je, že slavnostní víkend byl náročný a správce hřiště je taky jenom člověk… Jako první výrazně 
zahrozili hosté. Po naší ztrátě balonu byl úplně vyklizený střed hřiště pro hráče v modrém, Navrátil 
krásně prostrčil na hranici vápna na nabíhajícího Miteva, ten byl rázem před Kubicou úplně sám, 
rychlým výběhem mu brankář zmenšil střelecký úhel a podržel spoluhráče skvělým zákrokem. My 
byli hned při první vážnější šanci úspěšnější. Parádním pasem za obranu vyslal Veselský vstříc 
gólmanovi Holeše, ten se neukvapil a stíhaný obránci předložil před prázdnou bránu míč Uchytilovi, 
který se nemýlil a poslal nás do vedení, 18.minuta 1:0! A pro velký úspěch si tato dvojice o dvě 
minuty déle souhru zopakovala. Hru od vlastního vápna vyvezl Hamák a posunul na Otavu, dobře 
viděl dálnici, na kterou už startoval Holeš a poslal ho na další testovací jízdu směr brána soupeře, 
produktivní útočník znovu stihl píchnout merunu do strany před vybíhajícím Prchalem a Uchytil 
měl před sebou opět pouze prázdnou bránu, kterou nešlo netrefit – 20.minuta 2:0! Do útoku se začali 
hnát hosté, podařilo se jim nás zatlačit na vlastní polovinu, měli k dispozici sérii rohových kopů, ze 
kterých však nebezpečné zakončení nevyprodukovali. Se zajímavou standardkou si neporadil Fateh 
a střelu poslal vedle. Soupeř se snažil hrát fotbalově, nadějné situace však končili ve finální fázi na 
pozorně hrajících stoperech. Poté jsme se dostali zpět do hry a od vlastního vápna jsme se 
prokombinovali až po to soupeřovo, z boku na dobíhající spoluhráče před odkrytou branku nahrával 
Hamák, obránce hostí stihl srazit přihrávku na roh. Po jeho rozehrávce se mohla urodit třetí gólová 
radost. Z rohu pokutového území vyslal ostrou ránu Holeš, Prchal vyrazil pouze před sebe, 
zkompletovat hattrick mohl Uchytil, proti byl Holec, který předvedl snad lepší blok, než v sobotu 
na síti při nohejbale a na brankové čáře nestihl kapitánově zakončení uhnout, poté se mával ofsajd. 
Do hry se příliš nedostával Boháč, až když se odrazil míč k Uchytilovi, poslal přihrávku přes šíři 
hřiště právě na nabíhajícího Boháče, který zakončoval z první, střela ze záklonu neměla příliš 
mnoho gólových parametrů. Když to vypadalo, že zápas máme pod kontrolou, přišla kontaktní 
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branka ve 33.minutě. Odkop od brány Prchala jsme nedokázali odhlavičkovat a skočil za záda 
stoperů, Veselský nestihl zachytit náběh Miteva, rychlonohý šikula si posunul balon podél Kubicy 
a poté ho uklidil do branky, 1:2! Dvougólové vedení zpět jsme si mohli vzít téměř ihned. Po 
ubráněném rohovém kopu sklepl Hamák na Otavu, ten znovu vyslal kupředu Holeše za rozhozenou 
obranu, útočník zvolil pěkný obstřel, který měl jedinou vadu – skončil na tyčce. Protivník se opíral 
o dlouhé auty, po jednom z nich se do hlavičky pokládal Jícha, mířil těsně vedle. Před koncem 
poločasu jsme trpělivě obehrávali pozorný blok, když zrychlil hru Boháč a z první prostrčil na 
Uchytila, byli jsme před brankou v hojném počtu, křídelníkovi do přihrávky však skluzem skočil 
Jícha. Do kabin jsme tak šli s jednogólovým náskokem. Po poločasové přestávce jsme se brzy 
uklidnili třetí brankou. Pěkným přenesením hry hledal rozběhnutého Uchytila Otava, nešťastný 
moment si připsal Číhal, který se již otáčel k rozběhnutému Uchytilovi a balon se mu odrazil zezadu 
od hlavy přímo na kopačky Boháče, ten měl na hranici vápna dostatek času zakončit milimetrově 
přesným obstřelem k tyči a v 51.minutě zvýšil na 3:1! Další povedenou akci rozjel Skála, po dobré 
práci ve středu hřiště přihrával Holešovi, jeho průnik po lajně až do vápna nedokázali hosté zastavit 
a střílený centr na přední tyči umisťoval do brány skluzem Holec, Prchal se vyznamenal reflexivním 
zákrokem, krásný fotbalový moment obou stran. Poté se hra uklidnila a hrálo se většinu času mezi 
vápny. Naději mohl po lobu za obranu získat pro svůj tým Mitev, zkoušel přehodit Kubicu, balon 
padal těsně vedle branky. Mužem na černou práci byl po většinu klání Holec, když v osobním 
souboji předčil protivníka, předal balon Skálovi, ten roztáhl hru na Uchytila, jeho centr na zadní tyč 
si našel Holeš, oblouček hlavičkou spadl na břevno Prchalovy branky. Hosté hnáni početnou 
skupinkou neúnavně povzbuzujících fanoušků to ještě zkoušeli, nechtěli to zabalit, ale do větších 
šancí jsme je nepouštěli. Akrobaticky to zkoušel po autovém vhazování Jícha, potlesk sklidil od 
všech přihlížejících, i když branku minul. Poslední šanci alespoň snížit měli modří po hrubce 
Hamáka, který na půli zvolil zbytečnou kličku, tu mu vystihl protihráč a táhl akci po lajně až 
k vápnu, tam hledal Prchala, v souboji tělo na tělo se nenechal zahanbit Černý a situaci zvládl, ke 
střele se však přece jen dostal Navrátil a utaženou ránou protáhl Kubicu, ten byl u tyčky včas. Po 
následném rohu ještě hlavičkoval zcela osamocený Jícha, jeho koníček však přeskočil i branku. 
V prvním zápase sezóny  tak tři body zůstaly v domácí kabině.  
BORY – HERÁLEC 2:1 (Holeš) 
Za úmorného vedra jsme se hned v úvodu chytali za hlavu. Za Slováčkovým pasem spěchal Uchytil, 
špičkou kopačky si prostrčil míč mezi váhajícími stopery a možná trochu ukvapeně střílel po otočce 
těsně vedle. Domácí odpověděli po standardní situaci, pěkný centr prodloužil jeden z hráčů 
v zeleném a Viliš z bezprostřední blízkosti nastřelil břevno. Obě akce se udály v úvodní 
desetiminutovce a dále se na šance čekalo, diváci se klidně mohli jít osvěžit do přilehlého rybníku. 
Až když si pro aut seběhl Boháč, pěkně uvolnil Zobače, ten vedl balon až na hranici vápna, kde ho 
předal Skálovi, ukrytá střela protáhla Pokorného, který ji vyrazil pouze před sebe, dobíhající Uchytil 
na dorážku nedosáhl. Poté si rozehrávku standardky vzal na starosti Slováček, přetažený centr mířil 
na Skálu, který na druhou tyč vracel pro Otavu, ten se do balonu opřel z první, pěkným halfvolej 
vyrazil skvělým zákrokem Pokorný. Poté přišlo uklidnění a hrálo se především mezi vápny, soupeř 
opět využíval dlouhé auty, vzhledem k již tradičnímu výškovému deficitu jsme měli s každým 
míčem do vápna problémy. Po jednom z krkolomných odvracení nebezpečí se Bory dožadovaly 
odpískání ruky, rozhodčího Šetka nechala tato situace klidným. Hrálo se bez tempa, nebyli jsme 
dostatečně trpěliví a situace uspěchávali, nedokázali jsme dostávat míče do nebezpečných prostorů, 
navíc nezvykle kazil Skála. Velice dobrý přímý kop měli k dispozici domácí po propadnutí Hamáka, 
který šel do skluzu, ale přihrávku za obranu nezachytil, Ochrana si dělal prostor za šestnáctkou a na 
Slováčkovi si vykoledoval faul. K exekuci se postavil Špaček, žlutá zeď před Kubicou však 
neuhnula ani o kousek a balon se za ní nedostal. Nemohli jsme se protlouct přes hustý blok soupeře, 
Pokorného jsme neohrožovali, a i když jsme přece jen byli o něco aktivnější, gólově udeřil protivník. 
Další z mnoha centrovaných míčů po faulu z půli hřiště si našel v klubku hráčů Zikmund a hlavou 
překonal bezmocného Kubicu, 42.minuta 1:0! Do konce úvodní pětačtyřicetiminutovky jsme se již 
na nic nezmohli a do kabin jsme šli s jednogólovým mankem. Do druhého dějství již nenaskočil 
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zdravotně indisponovaný Boháč, kterého nahradil Holeš a pozice si prohodili Otava s Uchytilem. 
Po prodlouženém autu Špačkem se na penaltě v ideální pozici ocitl jeden z domácích hráčů, včas 
byl na místě Skála, který srazil nebezpečný pokus na roh. Na druhé straně uplatnil důraz Holec a 
vybojoval zdánlivě ztracený balon na dvou protihráčích, ihned ho dával před branku, Pokorný ho 
chtěl sebrat, ale vypadl mu na malém vápně, Holeš se k dorážce neprocpal a kopal se pouze roh. 
Pořádný rozruch před Kubicovou svatyní propukl po další rozehrané standardce z poloviny hrací 
plochy. Špaček by se po neděli mohl přejmenovat na Straku, protože si pro sebe ukradl většinu 
centrovaných míčů, stejně tomu tak bylo i tentokrát a hlavou posunul na vzdálenější tyč, kterou 
zavíral Ochrana, kulatý nesmysl poskakoval na brankové čáře a Kubica ho stihl zachytit včas. 
Poněkud překvapivě jsme se k vyrovnání dostali rovněž po exekuci přímého kopu. Po žlutém faulu 
Procházky na Holce poslal nadýchaný oblouček za obranu Slováček, Holeš se vyhnul ofsajdové linii 
a kung-fu kopem ho poslal mimo dosah vybíhajícího Pokorného, 60.minuta 1:1! Srovnání skóre 
nám dodalo elán a hnali jsme se za vyrovnáním, brzdily nás však nepřesnosti a obranný val soupeře 
jsme překonávali velice těžko. Stejně jako v prvním poločase tomu chyběla i trpělivost, po vyvezení 
hry skoro přes celé hřiště Štěrba sice nepřihrával přesně, ale Holeš balon vybojoval na naše kopačky 
a roztáhl hru na Otavu, ten narazil na pozorného obránce, míč se odrazil k dobíhajícímu Hamákovi, 
který se ukvapil a něco mezi centrem a střelou poslal úplně mimo. Zatímco my jsme opticky tlačili, 
Bory vyzkoušely pozornost Kubicy. Opět velice jednoduchá akce – nákop byl sklepnut 
k Zikmundovi, který neotálel a z úctyhodné vzdálenosti napřáhl ke střele, Kubica byl pozorný a 
povedenou ránu vytěsnil. Po přenesení hry na Štěrbu si v dobré pozici srovnal merunu Hamák a 
obstřelem řádně protáhl Pokorného, který se perfektně vymrštil za nadějným pokusem mířícím do 
šibenice. Větev jsme si pod sebou podřízli v 83.minutě. Veselský šel na vlastní polovině zbytečně 
do kličky mezi dvěma protihráči a o balon přišel, ten se dostal k Ochranovi, který parádní ranou 
snad z 35ti metrů zaskočil Kubicu a poslal ji pod břevno, při tomto momentu zřejmě nemohl mít 
brankář svědomí čisté, 2:1! Zkázu mohli zelení dokonat po rozehrávce Holeše, který posílal 
přízemní přihrávku přes šíři hřiště, což nemělo moc nadějí na úspěch, byla tak snadnou kořistí pro 
obránce a rozběhnutý Ochrana se dral přes Černého k pojišťovací brance, dostal se ale do ostrého 
úhlu a Kubicu nepřekonal. V samotném závěru ještě centroval Skála a osamocený Uchytil to 
zkoušel hlavičkou, která však šla mimo a na body jsme tak nedosáhli.  
S koncem prázdnin rozehrají své soutěže i mládežnická družstva, přikládáme rozpis zápasů obou 
kategorií.  
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OSLAVY 70. VÝROČÍ ZALOŽENÍ FOTBALU 
Druhý srpnový víkend jsme na hřišti uspořádali oslavy spojené s výročím založení fotbalu v Herálci. 
Děkujeme všem, kdo zavítal ať už na pestrý program, nebo třeba jen na dobré jídlo a pití, a podpořil 
naši snahu. Jedinou kaňkou je zrušení středečního přípravného zápasu ženských týmů z důvodu 
vydatných dešťů. Na víkend se ale počasí umoudřilo a program proběhl dle plánu. Děkujeme všem 
sponzorům, kteří přispěli věcnými dary a finančními prostředky na opravdu bohaté ceny pro 
účastníky turnaje žáků, přípravek a také turnaje v nohejbale, který se konal ve velice přátelském 
duchu. Dále děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci. Byly to velice náročné tři dny, kterým 
předcházelo několik týdnů příprav a každý si ukrajoval ze svého volného času. Obrovský dík pak 
patří členům SKI Teamu v čele s panem Petrem Petrlíkem, kteří opět neváhali a již tradičně nám 
pomohli s výborným občerstvením. A ještě jednou velké díky Vám všem, co jste dorazili a utvrdili 
nás v tom, že uspořádání takovéto akce má smysl a těšíme se v březnu na Sportovním plese!  
Sponzoři sobotního programu: VYSOČINA ENERGY s.r.o., MLÉKÁRNA TATRA 
HLINSKO, JIŘÍ STODOLA, JIŘÍ SKÁLA ML., ING. VLADIMÍR POSPÍŠIL, 
POTRAVINY LOTUS HERÁLEC, KRMELEC U ZAJÍCE, STANISLAV SUCHÝ ML., 
MICHAL GREGOR, MILAN BOHÁČ, ACO PŘIBYSLAV, RESTAURACE HORNÍ DVŮR, 
MIROSLAV OPLUŠTIL, MO KDU-ČSL, JATKA ČESKÝ DVŮR, PAVEL TRONÍČEK, 
VLASTIMIL SADÍLEK, JIŘÍ MYŠKA, MILOŠ KAVALÍR, RESTAURACE U POŠTY, 
RESTAURACE STANICE LYŽAŘŮ FRYŠAVA, OBEC HERÁLEC. 
                                                                                                                            Lucie Peňázová 
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Společenská kronika 
  
V měsíci září oslaví své životní jubileum tito naši spoluobčané: 
 

7.9. Stanislav Suchý, Český Herálec 5, 55 let 
10.9. Libor Maštalířský, Herálec 274, 60 let 
14.9. Jiří Krupinec, Český Herálec 370, 70 let 
14.9. Zdeněk Dvořák, Kocanda 336, 50 let 
18.9. Jiří Sláma, Herálec 263, 60 let 
18.9. Pavel Bárta, Český Herálec 16, 55 let 
20.9. Miroslav Brúha, Český Herálec 1, 70 let 
25.9. Petr Havlík, Český Herálec 70, 65 let 
27.9. Ludmila Gregorová, Český Herálec 423, 60 let 
 

 Blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 
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Inzerce 
 

 

 

VČELÍ MED – KVĚTOVÝ a LESNÍ  
Dítětovi, Herálec 419 pod školou, prodají čerstvý med z Moravy. Cena 
200 Kč/kg (sklenice výměnou). Odběr je možný ihned.  
Kontaktní telefon: 561 202 289, 777 989 513 
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